
ID. DOCUMENTO 8rkwovvfih Página: 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 23-01-2026 10:35:59

8rkwovvfih

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

Resolución de 23 de enero de 2026, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace 
pública la relación definitiva de concesión de becas de iniciación a la investigación para 
estudiantes de grado de la UCLM que realizaron la EVAU en 2025. 

Por Resolución de 8/07/2025, de la Universidad de Castilla-La Mancha, se establecen las bases 
reguladoras y la convocatoria de becas de iniciación a la investigación para estudiantes de grado de la 
UCLM que realizaron la EVAU en 2025.  

De conformidad con el artículo 8 de la convocatoria, la Comisión de Investigación de la UCLM ha elevado 
la propuesta de resolución definitiva de candidatos seleccionados. 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y, de conformidad con el artículo 8 de 
la convocatoria, 

HE RESUELTO: 

Hacer pública, en el Anexo I, la relación definitiva de candidatos seleccionados y candidatos no 
seleccionados, que pasan a configurar la lista de suplentes. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Ciudad Real, sede del órgano autor del acto. 

No obstante, se podrá optar por interponer contra esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso 
no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga 
resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de conformidad con lo establecido en los arts. 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 

El Vicerrector de Política Científica 

Ricardo Cuevas Campos 



ID. DOCUMENTO 8rkwovvfih Página: 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 23-01-2026 10:35:59

8rkwovvfih

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                    

                                                                                 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS SELECCIONADOS Y CANDIDATOS NO SELECCIONADOS 

MODALIDAD CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

Id_Solicitud TOTAL ESTADO 

74486 98,88 SELECCIONADO 

74384 97,84 SELECCIONADO 

74383 95,36 SELECCIONADO 

74529 94,30 SELECCIONADO 

74404 93,60 SELECCIONADO 

74478 93,27 SELECCIONADO 

74430 92,54 SELECCIONADO 

74696 92,07 SELECCIONADO 

74625 91,91 SELECCIONADO 

74697 91,54 SELECCIONADO 

74539 90,63 SELECCIONADO 

74593 90,63 SELECCIONADO 

74670 90,55 RENUNCIA 

74665 90,47 SELECCIONADO 

74604 90,07 SUPLENTE 

74765 89,57 SUPLENTE 

74770 89,52 SUPLENTE 

74533 89,50 SUPLENTE 

74709 88,95 SUPLENTE 

74663 88,75 SUPLENTE 

74388 88,70 SUPLENTE 

74784 87,36 SUPLENTE 

74381 87,31 SUPLENTE 

74641 86,77 SUPLENTE 

74793 86,39 SUPLENTE 

74701 84,21 SUPLENTE 

74786 83,89 SUPLENTE 

74702 82,91 SUPLENTE 

74619 82,11 SUPLENTE 

74586 82,07 SUPLENTE 

74704 81,89 SUPLENTE 

74740 81,72 SUPLENTE 

74660 79,97 SUPLENTE 

74735 79,63 SUPLENTE 

74693 79,47 SUPLENTE 

74705 78,80 SUPLENTE 

74640 78,80 SUPLENTE 

74675 78,75 SUPLENTE 



ID. DOCUMENTO 8rkwovvfih Página: 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 23-01-2026 10:35:59

8rkwovvfih

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                    

                                                                                 
 

74743 78,36 SUPLENTE 

74608 77,96 SUPLENTE 

74400 77,32 SUPLENTE 

74494 77,05 SUPLENTE 

74429 75,95 SUPLENTE 

74720 74,77 SUPLENTE 

74560 74,09 SUPLENTE 

74366 72,86 SUPLENTE 

74427 72,57 SUPLENTE 

74747 71,06 SUPLENTE 

74508 70,92 SUPLENTE 

74525 70,73 SUPLENTE 

74742 70,62 SUPLENTE 

74657 70,34 SUPLENTE 

74782 69,44 SUPLENTE 

74769 69,42 SUPLENTE 

74789 68,47 SUPLENTE 

74409 66,52 SUPLENTE 

74658 66,32 SUPLENTE 

74666 64,47 SUPLENTE 

74686 62,95 SUPLENTE 

74631 60,62 SUPLENTE 

74585 59,21 SUPLENTE 

74766 56,20 SUPLENTE 

74410 55,41 SUPLENTE 

74572 51,75 SUPLENTE 

74385 39,45 SUPLENTE 

74447 37,07 SUPLENTE 

74729 37,03 SUPLENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ID. DOCUMENTO 8rkwovvfih Página: 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 23-01-2026 10:35:59

8rkwovvfih

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                    

                                                                                 
 

MODALIDAD HUMANIDADES Y CCSS 

Id_Solicitud TOTAL ESTADO 

74645 95,20 SELECCIONADO 

74691 84,17 SELECCIONADO 

74678 82,86 SELECCIONADO 

74694 82,30 SUPLENTE 

74603 81,66 SUPLENTE 

74422 81,63 SUPLENTE 

74470 77,63 SUPLENTE 

74703 77,30 SUPLENTE 

74676 76,99 SUPLENTE 

74684 71,29 SUPLENTE 

74544 71,22 SUPLENTE 

74531 69,34 SUPLENTE 

74662 67,41 SUPLENTE 

74562 57,35 SUPLENTE 

 

 

  


		2026-01-23T10:36:36+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




